(Eredetije a szent-mártoni főapátság levéltárában. 49 capsa, Q.. q u ,  q u .  — W e n z e l . I. 272.)

1 Endréd ma is a szent Benedek-rend birtoka és plébánia.
2 Ily nevű helyivel az oklevelekben nem találkozunk.
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XCVI.

1 2 )0 . J u l i u s  8.

Egyed, pápai követ, a s^ent-mártoni apátság és a veszprém i káptalan köpött a somogymegyei 
tizedek tárgyában jenforgó perben Ítéletet hog.

In Christi nomine Amen. Super causa, que inter abbatem et conventum sancti 
Martini de Pannonia ex una parte, et — prepositum et capitulum Vesprimiense ex 
altera vertitur, nos Egidius domini pape subdiaconus et capellanus litteras et man
datum domini pape recepimus in hunc modum: . . é

Cumque auctoritate dicti mandati partibus ad nostram presentiam convocatis, 
abbas et conventus supradicti talem porrexerint libellum :

Nos abbas et conventus sancti Martini specificamus Vesprimiensi capitulo, 
salvo iure corrigendi, addendi et minuendi libellum super quibusdam decimis qua- 
rundam villarum integrarum, quarundam particularium, quas decimas nobis debitas 
violenter diripuit, nomine ecclesie sancti Apolinaris, que sita est iuxta monasterium 
Symigiense in villa magna, et habet parochianos suos pro se ; sed ipsi Vesprimien- 
ses canonici a villis parrochianalibus aliarum ecclesiarum auferunt decimas nobis 
debitas, scilicet villarum Gere, Mach, Sag, Bérén, Almád, Wosian, Corthon, Faisci, 
Bard; que dicte ville ecclesias parrochianales pro se habent; preterea decimas vil
larum Chegl et Amach disturbare de novo ceperunt, quia dicte ville longius sunt, 
quam dieta una et ecclesias pro se habent, et respectu ecclesiarum illarum etiam 
decimas novalium a Sclavis provenientes nobis debitas et a nobis receptas a VII. 
annis retro, quia illi Sciavi non plures habent annos quam VIIII ex quo destruere 
et colere ceperunt silvas de Seliz, que silve semper a tempore sancti regis de api
bus et porcis et aliis animalibus nobis persolvebant decimas ; similiter repetimus de 
villa Chernech, que curia regalis fuit, sed modo donata est nobilibus, et decem 
villarum pertinentium ad eandem curiam et circum adiacentium, quarum villarum 
nomina sunt hec : In villa Mórád XXVII mansiones ; in villa Scub et altera 
Scub XL mansiones; in villa Kariag sunt XXV mansiones; in villa Bolchas sunt 
XXV mansiones; in villa Chycou sunt XXX mansiones; in villa Sycova sunt 
XV mansiones; in villa sancte Marie sunt XL mansiones; in villa Birzence sunt 
XL mansiones; in villa Baratala sunt XL mansiones; in villa Zunug sunt XVI 
mansiones ; in curia Cyrnic sunt C et VII mansiones ; in villa Boda sunt XXII 
mansiones ; in villa Garab iuxta aquam CXIII mansiones ; in villa Bolugd sunt 1